[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 1776/2021 - 03/03/2021 16:18

INDICAÇÃO Nº 969/2021
Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, que proceda com a pulverização, dedetização e limpeza das galerias de águas pluviais e boca de lobo na Rua Mossoró, próximo ao número 463 no bairro Planalto do Sol.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam tomadas providências em relação à pulverização, dedetização e limpeza das galerias de águas pluviais e boca de lobo na Rua Mossoró, próximo ao número 463 no bairro Planalto do Sol, neste município.

Justificativa:

Munícipes procuraram por este parlamentar, informando a situação dos bueiros e bocas de lobo em toda a extensão da Rua Mossoró no bairro Planalto do Sol. A reclamação principal é acerca dos insetos que os mesmos atraem, dentre eles, baratas, ratos e escorpiões, que podem causar sérios acidentes, sendo necessárias providências urgentes.
Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 03 de março de 2021.
Antonio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista

-vereador-